РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ
БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ул. Жореса, д. 110а, г. Буинск, 422430
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 СОВЕТЫ
Жорес урамы, 110а йорт,  Буа шәһәре, 422430

	тел.: (84374) 3-10-93, тел./факс: (84374) 3-11-93, e-mail: bua@tatar.ru, buinsk.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕг. Буинск

«_____» __________ 2021 года

КАРАР
№_______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в «Положении об отделе опеки и попечительства исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан» утвержденное решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 24.12.2016 № 10-5

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Уставом Буинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в «Положение об отделе опеки и попечительства исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан» утвержденное решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 24.12.2016 № 10-5 (далее – Положение):
1.1. Пункт 1.1 Раздела I Положения изменить и изложить в следующей редакции:
«1.1. Отдел опеки и попечительства исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан (далее - отдел опеки и попечительства) является структурным подразделением исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан (далее - Исполнительный комитет), созданным в целях осуществления государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Буинского муниципального района в соответствии с Законом Республики Татарстан от 20.03.2008 №7-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан в области опеки и попечительства»:
- для организации и осуществления деятельности по опеки и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц, и лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными;
- по назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство), в приемные семьи, и вознаграждения, причитающегося опекунам или попечителям, исполняющим свои обязанности возмездно.».
2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Председатель Совета
Буинского муниципального района РТ                                                                  Р,Р. Камартдинов
image1.png